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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE GJYQESOR
DEPARTAMENTI I SHERBIMEVE JURIDIKE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE
DREJTORIA MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN, ME JASHTE DHE BOTIMET

Nr.5693/1, Prot. Tirang, mé 3 ( . /2 .2021

Lénda: Kthim peérgjigje,

ZNJ. ARANITA BRAHAJ
DREJTORE EKZEKUTIVE,
INSTITUTI SHQIPTAR I SHKENCES
Adresa: Rruga “Asim Vokshi”, pall 13/25,

TIRANE

E nderuar znj. Brahaj,

Duke shprehur konsideratén pér veprimtariné e organizatés q& ju drejtoni, né& pérgjigje t& kérkesés
pér informacion regjistruar me numér rendor 53, né regjistrin pérkatés t& kérkesave dhe
pérgjigjeve, si dhe me aktin Nr. 5699 Prot., daté 15.12.2021, referuar nenit 14§2§b t& Ligjit Nr.
119/2014, “Pér t& drejtén e informimit”, ju pércjellim bashkélidhur informacionin e ploté (7 fage).

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Adresa; Rr. “Ana Komnena”, godina * Poli i Drejtésisé” , Tirane, web,.klgj.al,email: kontaki@klgj.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE GJYQESOR
DEPARTAMENTI I BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE ADMINISTRATIVE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Pasqyra

tar i Shkencave (OJF

| Gjykata e Rrethit | - Gj. Rr. Gj. Kukeés, | -Vendim nr. 384, Ndaj Znj. | - Universiteti i U, ‘Njohja dhe ekzekutimi i vendimeve penale té
. Ahmeti | Gjyqésor Kukés 15.04.2019 (zgjedhur 7 dat& 22.09.2021, Ahmeti nuk ka | Tiranés, cikli 4 | huaja. Ndikimi i konventave ndérkombétare dhe
Zv/Kryetare e Gjykatés); | Shkélqyeshém, masa | vjegar, periudha | marréveshjeve dypaléshe. Jurisprudenca e
| 2013-2016 disiplinorené | 2002-2006, Gjykatés s€ Larté. Nocioni i urdhrit té arrestit
| - Gj. e Larté U fuqi. ~ diplomuar n€ dat¢ | ndérkombétar dhe perspektiva e zbatimit t& tij né
08.06.2015-20.04.2016 | -Vendim nr. 385, A 07.07.2006; t& drejtén tone t& brendshme. Marrédhéniet
M (komanduar Ndihmése | dat& 22.09.2021, juridiksionale me autoritetet e huaja né& fushén
” ligjore); | Shkélqyeshém, 2019 | - Shkolla e | penale”, organizuar nga Shkolla e Magjistraturés,
, W | Magjistraturés, | 2-3 Prill 2012;
W - Gj. Rr. Gj. Kukés _ | periudha 2006- - “Asistence teknike né forcimin e pérforcimin e
m f 25.06.2010 (gjyqtar); , | 2009. | kapaciteteve t& Zyrés Shqiptare Pér t& Drejtat e

_ | _ Autorit- Njé trajnim i autoriteteve shtetérore dhe
- Gj. Rr. Gj. Tirané ‘ , profesioneve juridike e gjyqésore”, organizuar

| 07.01.2009- 25.06.2010 , nga Human Dynamics, Bashkimi Europian, 5-6

| (stazh profesional) , | Tetor 2011;

m , | = “Vepra penale kundér veprimtarisé shtetérore t&
kryera nga punonjésit shtetéroré ose né& shérbim
publik. Korrupsioni aktiv dhe pasiv né
kéndvéshtrimin e konventave ndérkombétare dhe
t& praktikés soné gjyqésore”, organizuar nga

_ Shkolla e Magjistraturés, 9-10 Maj 2011;

- “Ményrat e fitimit t& pronésisé dhe dallimet e
karakteristikat e tyre. Fitimi i pronésisé me
testament si nj& nga ményrat g€ ndeshen mé
shpesh né& praktiké t& fitimit t& pronésisé. Ményrat
e fitimit t& pronésisé dhe dallimet e karakteristikat
e tyre. Bashkimi dhe pérzierja si ményré e fitimit
t& pronésisé.” organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, 1-2 Mars 2010;

- “Padia civile n& procesin penal. Pérvoja
evropiane.” organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, 28-29 Janar 2010;




| Marsela
| Pepi
|

Zyrae
Inspektorit t&
Larté t&
Drejtésisé,
komanduar me
Vendim nr. 333,
daté 17.09.2020.

Larté t& Drejtésisé

| 07.02.2020
. (komanduar Inspektor)

- Inspektorati i Ké&shillit
t€ Lart& t&€ Drejtésisé
05.07.2013- 07.02.2020

| (eméruar Inspektor);

' - Gj. Rr. Gj. Gjirokastér

06.11.2006 (gjyqtar);

- Gj. Rr. Gj. Durrés
03.10.2005-06.11.2006
(stazh profesional)

- Vendim nr. 95/33,
daté 02.10.2015,
Shumé miré 3+,
2007-2009;

-Vendim nr. 44/14,

dat& 22.09.2017
Shumé miré 3+,
2010-2012;

- Vendim nr. 112,
daté 04.11.2016
Shumé miré 4+,
2013-2014.

| -Ndaj Znj.
| Pepi nuk ka

| masa
disiplinore né
| fuqi

|

|

- Universiteti i
Tiranés, cikli 4
vjegar, periudha
1999-2003,
diplomuar
dat&10.07.2003;

- Shkolla e
Magjistraturés,
periudha 2003-
2006.

- nga Shkolla e Magjistraturés, 3-4 Mars 2010.

| s& siguruar paraprakisht”, organizuar nga Shkolla

| bashk&pandehurit ose t& pandehurit t& njé

- “Probleme t& pavlefshmérisé s¢ akteve
procedural penale. Praktika gjyqésore dhe
praktika unifikuese e gjykatés sé larté.
Pavlefshméria e njoftimeve” organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, 18-19 Shkurt 2010;

- “Aspekte t€ jurisprudencés lidhur me institutin e
sigurimit t€ provés né procesin penal. Probleme té
pavlefshméris€ absolute dhe t&€ papérdorshme sé
provés s€ siguruar paraprakisht” organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, 11-12 Shkurt 2010;

- “Konfliktet me doganat dhe kuptimi i
legjislacionit doganor nga gjyqtarét”, organizuar

- “Alternativat e dénimit pas reformés sé sistemit W

té dénimeve dhe ekzekutimi i tyre. Probleme té m
praktikés gjyqésore dhe pérqasja me pérvojén ”
evropiane”, organizuar nga Késhilli i Evropés,
Shkolla e Magjistraturés, 13-14 Dhjetor 2010;
- “Aspekte t& jurisprudencés lidhur me institutin e
sigurimit t& provés né procesin penal. Probleme té&

pavlefshméris€ absolute dhe t& pap&rdorshmérisé

¢ Magjistraturés, 12-13 Janar 2011;

- “Masat e sigurimit civil t€ padisé. Ankimimi né&
rastin e rrézimit t&€ masés s€ sigurimit. Praktika
gjyqésore dhe ajo unifikuese né lidhje me masat e
sigurimit t&€ padis&”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, 24-25 Janar 2011;

- “Problemet teorike dhe praktike lidhur me
shqyrtimin e kérkesave té& t& dénuarve né fazén e
ekzekutimit t& vendimeve penale. Jurisprudenca e
GJEDNJ”, organizuar nga Shkolla e ,
Magjistraturés, 17-18 Shkurt 2011;

- “Kriteret e vlerésimit t& fakteve q& burojné nga
pyetja e t& pandehurit dhe nga deklarimet e t&

procedimi t& lidhur. Regjimi pérkatés i leximeve |
t& lejueshme. Respektimi i kontradiktoritetit né¢ |
pérqasje me jurisprudence € GJEDNJ”,

| organizuar nga Shkolla e Magjistraturés, 10-11

Mars 2011;
- “Asistence teknike né& forcimin e pérforcimine |
kapaciteteve t& Zyrés Shqiptare Pér té Drejtate |
Autorit- Nj& trajnim i autoriteteve shtetérore dhe |
profesioneve juridike e gjyqésore”, Human ,
Dynamics, Bashkimi Europian, 5-6 Tetor 2011;

- “Zbatimi i shtyllés s¢ treté t& konventés s&
Arhusit n& Shqipéri: E drejta pér t’iu drejtuar
gjykatés. Mundésité dhe pengesat pér t’i pérdorur
kéto t& drejta né praktiké”, organizuar nga Shkolla
€ Magjistraturés, Qendra Rajonale ¢ Mjedisit, 15-
16 Shkurt 2011;



e |

| - “Ligji antidiskriminim”, organizuar nga Shkolla |
| e Magjistraturés, Fondacioni HANNS-SEIDEL,
18-19 Prill 2011; ,
| - “Shpérblimi i démit pasuror dhe jo pasuror,
(Neni 625 I Kodit Civil). Dallimi midis démit ,
kontraktor dhe démit jasht& kontraktor. Ményra |
| dhe kriteret e shpérblimit t€ démit. Praktika W
| gjyqésore dhe unifikuese lidhur me kéto ¢éshtje”, |
organizuar nga Shkolla e Magjistraturés, 20-21 W
Shkurt 2012; H
| - “Provat dhe llojet e tyre. Procesi i vlerésimit t& |
tyre. Indiciet dhe kriteret e vlerésimit”, organizuar |
nga Shkolla e Magjistraturés, 23-24 Shkurt 2012; |
| - “Vepra penale kundér veprimtaris€ shtetérore t&
kryera nga punonjésit shtetéroré ose n€ shérbim |
| publik. Korrupsioni aktiv dhe pasiv né ”
kéndvéshtrimin e konventave ndérkombétare dhe
| t& praktikés soné& gjyqésore”, organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, Fondacioni IRZ, 15-16
Mars 2012;
| - “Letérporosia né€ fushén civile ng t& drejtén e
brendshme dhe né t& drejtén ndérkombétare
private. Réndésia e pércaktimit t& momentit t&
marrjes s€ provés me ané t& letérporosis€. Rastet
dhe kushtet q& determinojné marrjen e kétij
vendimi nga ana e gjykatés. Afatet dhe ményra e
plotésimit e letérporosisé. Problemet teorike dhe
praktike t€ dala nga praktika gjyqésore né t&
drejtén ndérkombétare private né lidhje me
letérporosing” , organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, 14-15 Maj 2012;
- “Padia civile n€ procesin penal. Pérvoja
Evropiane”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, 5-6 Qershor 2012;
- “Kuptimi i formave t& bashképunimit t& ﬁ
posagém. Problemet praktike t& dallimit ndérmjet |
grupit t& strukturuar dhe organizatés kriminale né |
pérqasje me konventat ndérkombétare dhe
normative e huaj”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, 7-8 Qershor 2012;
| - “Luftimi i korrupsionit gjyqésor dhe politik”,
organizuar nga Departamenti Amerikan i
Drejtésisg, 30 Janar 2013; ,
- “E drejta e BE-s& dhe MSA-ja. Lirité themelore
t& tregut t& brendshém. Kuadri i ligjit evropian
dhe ai i MSA-sé. Rruga e BE nga Mahstriti te
Lisbona. Arritje dhe pengesa. Institucionet
evropiane dhe kompetencat vendimmarrése t& |
tyre”, organizuar nga Shkolla e Magjistraturés,
Fondacioni “HANNS SEIDEL”;
- “Parashkrimi i padis€. Padité q& nuk i
| nénshtrohen parashkrimit. Parashkrimi i posagém




' Prill 2005;

| - “Gjyqtarét dhe mbrojtja e konsumatorit”,

| - “Ekzekutimi i detyrueshém. Mjetet e mbrojtjes

| 4-5 Prill 2006

dhe parashkrimi i pérgjithshém. Ndérprerja dhe
pezullimi i parashkrimit. Pasojat juridike q&
rrjedhin nga parashkrimi i padisé. Dallimi i
parashkrimit t& padis€ nga prekluziviteti ose
dekadenca e t€ drejtave. Praktikat gjyqésore dhe
problemet g€ kan€ lindur nga interpretimi dhe
zbatimi i ligjit pér afatin e vénies né& ekzekutim té
vendimeve gjyqésore”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, 13-14 Maj 2013;

- “Kundravajtjet administrative. Efektet e ligjit nr.
10279, date 20.05.2010 “Pér kundravajtjet
administrative”, si dhe ligjet e tjera specifike q&
parashikojné kundravajtjet administrative”,
organizuar nga Shkolla e Magjistraturés, 1-2
Korrik 2013;

- “Etika Gjyqé&sore”, organizuar nga Ambasada
Britanike, Departamenti Amerikan i Drejtésis€, 9
Prill 2014;

- “Pérmirésimi i kapacitetit né rritjen e
pérpjekjeve pér t€ hetuar rastet e abuzimit seksual
té fémijéve né internet dhe pér t€ identifikuar dhe
ndjekur penalisht shkelésit e ligjit”, organizuar
nga Shkolla e Magjistraturés, 27 Shkurt 2015;

- “Reforma e sistemit gjyqésor”, organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, 28 Prill 2015;

- “Marrédhéniet juridiksionale me jashté né W
fushén penale”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, 13-14 Maj 2015;

- “Biré&simi i fémijéve dhe problemet e praktikés
gjyqésore né proceset e birésimit. Instituti i
amésisé dhe atésis&”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, Slynn Foundation;

- “Aplikimi i standardeve ndérkombétare t&€ punés
dhe Kodit t& Punés né& Shqipéri”, organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, Training Center of
International Labour Organization (ILO), 27-29

|

2299

- “Proces gjyqésor i drejté”, organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, Justice Reform
International, 25-26 Tetor 2005;

organizuar nga Shkolla e Magjistraturés, GTZ,
Tirang, 29-30 Mars 2006;

ndaj ekzekutimit t& vendimeve”, organizuar nga

- “E drejta material Evropiane”, organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, GTZ, 27-28 Prill 2006;
- “Masat e sigurimit personal. Revokimi,
z&vendésimi, shuarja e masave t€ sigurimit.

Kompensimi pér burgim t€ padre;jté”, organizuar |

| nga Shkolla e Magjistraturés, 5-6 Qershor 2006 |




- “Zhvillime t& reja legjislative né fushéne
réve

dhunés né familje. Roli i gjyqtaréve, prokuro
dhe policis€”, organizuar nga Prezenca e OSBE-
s& né Shqipéri, Késhilli i Evropés dhe Shkolla e
Magjistraturés, 16-17 Prill 2007;

- “Treguesit kryesor€ t& gjendjes civile dhe

| zbatimi né€ praktikén gjyqésore”, organizuar nga

Shkolla e Magjistraturés, 3-5 Dhjetor 2007;

| - “Mbi kuadrin rregullator pér prokurimin Publik

né Shqipéri”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, Projekti i Marréveshjes Prag t&
Sfidés sé Mijévjecarit pér Shqipéring, 19-20
Néntor 2007;

- “Ankimi administrative. Céshtje t& juridiksionit
administrative dhe atij gjyqésor. Koncepti i
padisé, juridiksionit dhe kompetencés né
zgjidhjen e mosmarréveshjeve administrative”,
organizuar nga Shkolla e Magjistraturés, 22-23
Janar 2008;

- “E drejta e punés. Zgjidhja e kontratés s€ punés.
Pasoja juridike. Rikthimi n€ puné&”, organizuar
nga Shkolla e Magjistraturés, 27-28 Mars 2008;

| - “Mosmarréveshjet lidhur me tatim taksat.

Vlerésimet tatimore dhe kundérshtimet e tyre”,
organizuar nga Shkolla e Magjistraturés, 17-18
Prill 2008;

- “Ndihma juridike né aktet ndérkombétare.

| Ndihma e ndérsjellté juridike n& géshtjet civile

| juridiksioni dhe kompetenca né gjykimin e

¢Eshtjeve me element t& huaj. Ligji i
aplikueshém”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, Fondacioni IRZ, 26-27 Maj 2008;
- “Dhuna né& familje dhe roli i gjyqé&sorit né
zbatim t& ligjit “Pér masa ndaj dhunés né&
marrédhéniet familjare” (966/18.12.2006). Urdhri
i mbrojtjes dhe UUMM si dhe bashké&punimi
ndérinstitucional pér zbatimin e tyre”, organizuar
nga Shkolla e Magjistraturés, UNDP Albania,
Japan WID Office, 24-25 Néntor 2008;

- “Ndérmjetésimi né zgjidhjen e
mosmarréveshjeve”, organizuar nga Fondacioni
“Zgjidhja e konflikteve & Pajtimi i
mosmarr&veshjeve”, Fondacioni “SLYNN”, 23-
24 Qershor 2014;

- “Etika e inspektimit n& gjyqésor”, organizuar
nga Departamenti Amerikan i Drejtésisg,
Ambasada Franceze né Tirané, 9-11 Korrik 2014,
- “Sistemi i regjistrimit audio, monitorimi dhe
pérdorimi i saj n& gjykaté dhe shfrytézimi né
gjykatat Shqiptare”, organizuar nga USAID
Albania, Albanian Justice Sector Strengthenin
Project, (JuST), 11 Korrik 2014;
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Z. Gentian

| Jahjolli

Znj. Maela

Alicanaj

Gjykata e Rrethit ‘WM Gj. Rr. Gj. Shkodér
Gjyqésor | 20.10.2020 (gjyqtar);
Shkodér, W
ﬁ
|
v
M
| |
| |
| Keshilli i Larté | - Késhilli i Larte
Gjyqésor, Gjyqésor 21.06.2021
| komanduar me (komanduar Drejtor
, Vendim nr. 249, | Departamenti i
| dat€ 21.06.2021 | Shérbimeve Juridike)

- Gj. Rr. Gj. Fier
20.10.2020 (gjyqtar)

SO U S A

Ndaj Z. Jahjolli
nuk ka masa
disiplinore né
fuqi.

Ndaj Znj.

| Alicanaj nuk
| ka masa

disiplinore né
fuqi.

|
m
|
|

;
_

- Universiteti i
Piemonte, Itali,

| periudha 1999-

2005, diplomuar
amﬁmu:ohoom.

- Shkolla e
Magjistraturés,
periudha 2018-
2020,
- Universiteti i
Tiranés, cikli 4
vjegar, periudha
1998-2002,
diplomuar
daté05.07.2002;

- Shkolla e
Magjistraturés,
periudha 2018-
2020.

| - “Mbrojtja e t& drejtave t& viktimave té trafikimit

té genieve njerézore. Fokusi mbi t& drejtén pér

| kompensim té& personave t& trafikuar. Standardet

| Ndérkombétare, Mekanizmat e Kompensimit.

| Legjislacioni dhe praktika né Shqipéri”,

| organizuar nga Qendra pér Nisma Ligjore

| Qytetare, Shkolla e Magjistraturés;

| - “Probleme té pavlefshméris€ s¢ akteve
procedural penale. Praktika Gjyqésore dhe
praktika unifikuese e gjykatés s¢ larté.

| Pavlefshméria e njoftimeve”, organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, 10-11 Néntor 2014.
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drejtén europiane”, organizuar
nga Universiteti i Tiranés, né
datat 2-30 Tetor 2001.

- “Pushtetet e gjyqtarit
administrative”, organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, daté

ﬁ 10-11 Dhjetor 2019.

- “Kriminalistik&”, organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, daté
18-19 Dhjetor 2019.

- “Anglishtja ligjore”, organizuar
nga Shkolla e Magjistraturés,
daté 15-16 Janar 2020.

- “Aspektet praktike t&
informatikés ligjore”, organizuar

, nga Shkolla e Magjistraturés,
daté& 3-4 Shkurt 2020

- Certifikaté pér kryerjen me
sukses t& Procesit Pérzgjedhés
dhe kurset e trajnimit pér
Avokatét e Shtetit, organizuar
nga Shkolla e Magjistraturés,

|
|

M

|
|
|
|
|



| Znj. Iliba
| Bezati

| Giykata e Rrethit | - Gj. Rr. Gj. Vioré RETTIS
m Gjyqésor Vloré 14.07.2021 _
, (zgjedhur Zv/Kryetar i
V gjykatés)
M
_ - Gj. Rr. Gj. Vloré
,_, ' 20.10.2020 (gjyqtar);
| _
4 w
_ |
4 |
| Gjykata e Apelit | - Gj. Ap. Vloré | -Vendim nr. 9/37,
| Vloré 19.11.2018 (komanduar | dat& 17.01.2014
, né detyrén e Kryetarit t6 | Shumé miré 3+,
, Giykatés); 2005-2006;
- Gj. Ap. Vloré | - Vendim nr. 95/11,

20.05.2005 (gjyqtar);

- Gj. Rr. Gj. Vloré
09.05.1998- 20.05.2005

(gjyqtar)

daté 02.10.2015
Shumé miré 2+,

| 2007-2009;

*
_

| Ndaj Znj.
Bezati nuk ka
masa

| disiplinore né
fuqi.

Ndaj Z. Peza
nuk ka masa
disiplinore né
fuqi

| - Universiteti i

| “Luarasi”, Tirané,

| cikli 4 vjegar,
periudha 2003-
2007, diplomuar
daté 07.12.2007;

- Shkolla e ,ﬂ

Magjistraturés,
periudha 2018-

| 2020. »

- Universiteti i

Tiranés, cikli 4
vjecar, periudha
1991-1995,
diplomuar daté
11.07.1995.

. 4

Avokatura e Shtetit dhe ,
Ambasada Spanjolle n&
Shqipéri, né periudhén Prill- ,
Korrik 2010. ”

- “Arsyetim ligjor dhe hartim i vendimeve
gjyqésore”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, ABA CEELIL 10-11 Prill 2002;

- “Céshtje t& teorisé dhe praktikés s& shogérive
tregtare”, organizuar nga Shkolla

Magjistraturés, GTZ né Vlorg, 24-25 Qershor

2002;

- “Sendet dhe pronésia. Regjistrimi i pasurive t&¢ |
paluajtshme”, organizuar nga Shkolla e %
Magjistraturés, 2 Néntor 2004;

- “Veprimet juridike. Pavlefshméria e veprimeve
juridike”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, 10-11 Mars 2005;

- “Kontratat. Kontrata e shitblerjes. Dhurimi”,
organizuar nga Shkolla e Magjistraturés, 23-24
Mars 2005.



